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RESÎM xxnı

XVIII ÎNCİ ASRA AİT MEŞARÎK-t ENVARAL-NEBEVİYE
ADLI KİTABIN KABI

[Topkapt Sarayı Müsesi Ahmet III Kütüphanesi No. 327]
Alrii- 16 c X27 <; cm Mukavva üzerine siyah renk deri kaplanmıştır. Bordürüniin zemim^a^k. şemse veölçü. 16.5 X 7-5 • . , aj^jn yaldızdır. Üzerlerindeki kabartma bulut,
küşebcntlerlm^ 1. ^ -yu^-^ ^e^^m^n= üzerinde bu—

iL y^dızdn. Bordüründcki altı tane paftanın zemini siyah deri olup üzerlerine yaldızla
madalyon tarzında rûmi ve tepelik motifi işlenmiştir.
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RESÎM XXIV

ŞERH AL-TARtKAT AL-AHMEDİYE ADLI KİTABIN KABI (1708)
[Topkapt Sarayt Müzesi Revan Kütüphanesi No. 426]

Ölçü : 19.5 X 32 cm. İnce m.ukavvaya kaplanmış kahve rengi deridir. Dış kenar
cetveli alun yaldız zencirek hat, iç kenar cetveli beyaz sırma ile işlenmiştir. Şem

sesi yeşil, sarı ve penbe renk sırma ile işlenmiş realist gül, gül goncesi ve yaprak
lardan müteşekkil bir dal motifim ihtiva eder. Salbekler san sırma ile işlenmiş

birer lâle motifidir.



RESÎM XXV

1757 TARİHLİ BİR KURAN'IN KABI

[Topkapı Sarayt Müsesi E. Hasinesi Kütüphanesi No. 141]

Mukavva üzerine vişne çürüğü renk deri kaplanmıştır. Dış kenan; biri kabn san
diğeri ince yeşil renk alün yaldız zcncirek hatla cetvellenmiştir. Şemse ve
köşebentlerinin zemini de altın yaldız olup üzerindeki realist kabartma buket

süsleri derinin kendi rengindedir.
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RESİM XXVI

1786 TARİHLİ TARİH-1 ÂLİ OSMAN
ADLI KİTABIN KABI

\Topkapt Sarayı Müzesi E. Hazinesi Kütüphanesi No. 1735]

Ölçü : 16 X 25 cm. Mukavva üzerine siyah renk deri kaplanmıştır. Dış kenarı

kalın yaldız zcncirek hatla cetvellcnmiştir. Bordur ve köşebentleri altın yaldızla

yazma rûmi motifleri ile süslüdür. Şemse ve salbeklerinin zemini altın yaldız

olup üzerine kabartma olarak rûmi ve bunların arasında küçük hatai, gönce
ve yaprak yapılmıştır.
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RESÎM XXVII

XVIII ÎNCt ASRA AÎT BİR

ELİFBA CÜZ'Ü KABI

[Topkapt Sarayı Müzesi E. Hazinesi Kütüphanesi No. 435]

ölçü : 16 X 22 cm. Mukavva üzerine kırmızı renk deri kaplamnıştır.Ona

kısım j merkezde lâcivert zemin üzerine sekiz yapraklı bir çiçekten müteşekkil

bir motif olup, üzerinden çıkan sekiz büyük tırtıllı yaprak arasında gümüş, yeşil

ve san altınla işlenmiş çiçekler vardır. İç kenar bordürü lâcivert üzerine sarı

altm yaldızla zikzak hat ve üçerli benek motiflidir. Dış kenar yeşil ve san altm
yaldız hatla cetvelUidir. Sertab, lâcivert zemin üzerine yeşil altm yaldızla ulanma

yaprak ve filiz bordürlüdür.
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RESlM XXVIII

1762 TARİHLİ TEFSİR-1 ENVAR AL-TENZÎL
VE ESRAR AL-TEVİLADLI

KİTABIN KABI

[Top^apı Sarayı Müzesi Hazine Kütüphanesi"]

ölçü : 12.5 X 22.5 cm. Mukavva üzerine zeytuni renk deri kaplanmıştır. Dış kenarı ; ortadaki daha kalın ol
mak üzere üç altın zendrek hatla cetvellenmiştir. Alt ve üstünde kabartma levhab ve içlerinde kabartma yazılı

kısımdan sonra bütün zemini aralarında bulut motifi dolaşan sitilize nar çiçeği, beşli çiçek, hatai ve ince dallar
üzerinde yapraklardan ibaret kabartma süsleri ihtiva etmıktedir. Kibartmı süslerde san ve yeşil olmık üzere

iki renk altın yaldız kulllamimıştır.
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RESİM XXIX

1931 TARİHLÎ SAMÎ İMZALI BİR
KABIN DIŞ YÜZÜ

[Necmettin Okyay'tn hususi kolleksiyonundan\

Mukavva üzerine siyah renk deri kaplanmışür. Bordür, şemse ve köşebentlerin

zemîm altm yaldız olup bulut motifleri arasında ince münhaniler üzerinde nar
çiçekleri ve yapraklarla kabartma süslüdür.



RESİM XXX

RESİM 29 DAKÎ KABIN ÎÇ YÜZÜ

Mukavva üzerine siyah renk deri kaplanmıştır. Bordür, köşebent ve şemse altm
yaldız zemin üzerine gayet ince oymalırûmi motifsüslüdür.



RESİM XXXI

1723 TARİHLÎ VE ALÎ AL-ÜSKÜDARÎ
İMZALI LAKE kap

[Topkapt Sarayı Müzesi Ahmet III. Kütüphanesi No. 3652]
öîçü . 28,5 X45 cm. Dış kenarı birisi geniş olmak üzere üç bordürle çerçeve
lenmiştir. İnce bordürlerindej kırmızı zemin üzerine altın ile yapılmış bir yaprak,
yanm çiçek dolaşmaktadır. Geniş bordürü ise ; altın yaldız zemin üzerine siyah,
kırmızı ve yeşil renk ile nilüfer, alulı-beşli çiçekler ve bulut tezyinatb, pafta ara
lannda kalan kısım, siyah zemin üzerine altınla yapılmış buketleri ihtiva eder.
Köşebentleri ile şemsedeki tezyinat geniş bordürdekine benzemektedir. Şemse

ve köşebent arasında kalan kışımın zemini siyah olup üzerine altın yaldız, yeşil

ve turuncu renklerle yaprak, nar, penc, hataî motifleri işlenmiş ve aralannda bu
lut dolaştınimış. San'atkânn imzası ; iç kısımdaki ince bordürün hemen üsrtün-

etrafi ^altınlı' çizilmiş yuvarlak içindedir.
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REStM5 XXXII
1727 TARİHLİ VE AHMET HAZİNE

İMZALI LÂKE KAP

[Topkapt Sarayı Mfızesi Ahmet III. Kütüphanesi No. 3653]

ölçü : 35 X 47 cm. Dış kenardaki geniş, iç kenardaki dar olmak üzere iki bor-
dürie çerçevelenmiştir. Geniş bordürünün zemini kırmızı olup, üzerinesan, da
ha açık kırmızı, altm yaldız, yeşil renklerle sitilizc hataı, nilüfer ve goncelerile
yaprak süsleri işlenmiştir. Ayni bordur üzerinde her biri arasında realist gül ve gül
goncesi buketi bulunan içleri yazdı 14 adcd pafta vardır. San'atkânn imzası da
yine bu bordür üzerindedir. Dar olan iç kenar bordürünün zemini sandır. Bu
bordürle şemse arasındaki kısım tamamen siyah renk olup üzerine renkli sedef
serpilmiştir. Dilimli şemsesi yukarda zikredilen renklerle çiçek ve yaprak işlemeli

olup köşebentler de şemseyej^benzemektedir.



RESİM xxxnı

XVIII İNCÎ ASRA AÎD ÇÂKERl
İMZALI LÂKE KAP

[Topkapt Sarayt Müzesi E. Hazinesi Kütüphanesi No. 1470]
ölçü : 13 X 23 cm. Dış kenarı genişçe birbordürle çerçevelenmiştir. Bubordürün
zemini kırmızı ve üzerinde de alün yaldızla yapılmış üç iplik rûmi motifi vardır.

Orta kısmın zemini tamamen siyah renk olup alün yal dızlı rûmilerle iki kısımda

dörder paftaya aynimış ve bu paftalarm iç ve dış kısmına ayrı ayrı realist çiçek
demetleri işlenmiştir.
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RESİM XXXIV

1728 TARİHLİ VE ABDULLAH BUHARİ
İMZALI LAKE kap

[Topkapt Sarayı Müzesi E. Hazinesi Kütüphanesi No. 1380]
Ölçü : 16,5 X27,5 cm. Dış kenarı biri daha İnce olmak üzere iki altın yaliz
zencirek hatia cedveUenmiştir. Zemin kiremidi renktedir. Şemsenin ıçmde, LÂle
Devri kasırlarımn resimleri, salbek ve köşebenüere de çiçek buketi resimlen

yapılmıştır.
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REsîM xx::v

1795 TARÎHLİ HAZIK DÎVANININ
ÎMZASU LAKE KABI

DIŞ YÜZÜ
[Topkapı Sarayı Müzesi E. Hazinesi Kütüpha nesi No. 1682]

ölçü : 13 X 24 cm. Açık sarı renk zeminli olan kenar bordürü üzeri siyah hatla sitilize hataî ve yaprak süslü
olup bu çiçek ve yaprakların damarları altın yaldızla yapılmıştır. Orta kısmın zemini tamamen siyahtır.

Üzerine san ve yeşil renk altınla büyük sitilize çiçekler yapılmıştır. Miklebi de ayni tarz süslü olup, sertabı

üzerinde; ortada rûmiler ve iki yamnda küçük çiçek ve goncelerden müteşekkil üç dane bordur vardır.
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RESİM XXXVI

RESİM 35 DEKİ LÂKE KABIN ÎÇ YÜZÜ

Bütün zemin tamamen açık san renktedir. Kenarında iç içe üç adet bordürü

vardır. Bunların içindeki sitilize çiçek süsleri siyah hatla yapılmıştır. Ortada; bİr

vazo içinde iki yeşil yaprak arasından penbe renk sünbüllü bir dal çıkmaktadır.

Miklebin uç kısmım ise bir dal üzerine yapılmış gül goncesi süslemektedir.



RESİM XXXVII

XVIII İNCÎ ASRA AÎD TARİHSİZ
VE İMZASIZ LÂKE KAP

{Topkapı Sarayı Müzesi\Hazine\Küıüphanesi No. 915]

ölçü : 13x24 cm. Zemin tamamen siyah renktir. Dış kenar altın yaldız hatla
cedvellenmiştir. Şemse ve salbekleri; altın [yaldız üzerine kırmızı, turuncu, yeşil,

mavi, beyaz ve penbe renklerle yapılmış gül demeti süslüdür. Diğer kısımlar,
altm yaldızla sitUize penç, hataî, gönce, filiz ve yapraklardan müteşekkil

motiflerle süslüdür.
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RESİM XXXVIII

1757 TARİHLÎ VE MUSTAFA EDİRNÎ

İMZALI LÂKE KAP

[Topkapt Sarayı Müzesi Hazine Kütüphanesi No. 887]

ölçü : 12x20 mc. Dış kenarı altın yaldız zencirek hatla cedvellenmiştir. Bordü-
rünün zemini san renk olup üzerinde yeşil, kırmızı ve açık sarı ile işlenmiş

beşli çiçek ve yapraklar dolaşmaktadır. Ortada ; siyah zemin üzerine, yukarda

zikredilen renklerle yapılmış, yaban gülü buketi vardır,



RESİM XXXIX

1792 TARİHLİ VE MJSTAFA NAKŞİ
İMZALI LÂKE KAP

[Topkapt Sarayı Müzesi Hazine Kütüphanesin No. 893]
Ölçü : 12 X20 cm. Etrafında iki dane bordürü vardır. Dış bordür ; alun yaldız
zemin üzerine siyah, kırmızı, yeşil renklerle yapılmış ince rûmüer arasına küçük
güUerden müteşekkil paftalar halinde süslüdür. îç bordürün ün zemini kırmızı
olup, üzerine alUnla yapraklar arasına nilüfer çiçeği işlenmiştir. Ortada; kırmızı
zemin üzerine yeşü ve daha açık kırmızı üe bir gül demeti bukeü yapılmıştır.



RESİM XL

1808 TARİHLİ İMZASIZ LÂKE KAP

[Topkapı Sarayı Müzesi E. Hazinesi Kütüphanesi No. 1021]
ülçü . II X16,5 cm. Dış kenarı kabn altın yaldız zencirek hatla cedvellenmiştir.

Ortada ; açık kahve rengi burmaiı beyzi bir çerçeve içinde, nohudi zemin
üzerine yapılmış mavi renk bir vazodan çıkmakta olan yeşil yapraklar arasında

kırmızı gül buketlidir.
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RESİM XLI

1816 TARİHLÎ İMZASIZ LÂKE KAP

[Topkapı Sarayt Müzesi Arşivi]

ölçü : 22X?ı en*-. Dış kenarı etrafında biri geniş, diğeri dar olmak üzereiki
bordürü vardır. Dış bordürünün zemini koyu eflâtun olup üzerine yaldızla bir
birine geçmiş dal motifleri yapılmıştır. Koyu kırmızı renk zeminli olan ikinci
dar bordürüne ise, ufak yaprağa benzer süsler yapılmıştır. Ortası; yeşil yaprak

larla çevrelenmiş siyah beyzi bir pafta içinde gül buketi resimlidir.


